*

Toute écriture est caricature de la pensée.

*

L'essentiel est indicible.

*

Ce qui est loin, n'est rien.

*

Un arbre que l'on abat, c'est mille mémoires que l'on saccage, c'est mille avenir
que l'on détruit.

*

Il y a bien des humains qui n'ont pas la valeur d'un seul arbre.

*

L'humain est de Terre.
L'Eau, l'Air et le Feu le fascinent parce qu'ils ne sont pas son monde.

*

Si tu construis une maisonnette, fais-en une cathédrale.

*

Le sacrifice est ce qui fait le sacré auquel il faut se consacrer.
La souffrance ne sacralise rien.
Le sacrifice vrai ne peut pas être souffrance, mais joie.

*

Ecoute le chant des oiseaux ; il te raconte la Vie.

*

Si tu te souviens, cela vient de sous toi.
Si tu te rappelles, cela t'appelle à nouveau.

*

L'autre n'est qu'illusion. Il n'y a que du même, mais toujours différent.

*

La vague peut-elle avoir la nostalgie de l'océan ?

*

Une porte ouverte ... Danger ou invitation ?

*

Le vent n'est que de l'air qui passe.
L'existence n'est que du temps qui passe.

*

Ne pas seulement regarder, mais voir.
 Ne pas seulement écouter, mais entendre.
 Ne pas seulement apprendre, mais connaître.
 Ne pas seulement exister, mais vivre.

*

C'est chemin qui fait la destination. Et non l'inverse.

*

Le vrai visage ne se voit pas.
 Il n'y a que des masques par où cela sonne.
 Personne ! *Per-sona* ...

*

Le poing frappe.
 Le point aussi ...

*

L'ombre est à la lumière, ce que le cœur est à l'esprit.
 Indissociablement ...

*

Quand tu vis, qui vit à travers toi ?
 Quand tu penses, qui pense à travers toi ?

*

Si l'idéalisme est une promesse de gros gâteau, il est urgent de se mettre au régime.

*

Tout est processus ; il n'y a pas d'objets.
 Tout est Devenir, il n'y a pas d'Être.

*

Le rire n'a rien de comique !

*

La tendresse, c'est très dur.

*

L'amitié, c'est une autre façon de ne plus être un ego.

*

La faute, c'est une erreur fait en conscience.

*

Ne rien pardonner, ne rien oublier, mais tout dépasser.

*

Où sont mes meilleurs amis ? Dans ma bibliothèque.

*

Si tu es gourmand, mange la vie à pleines dents ; rien n'est plus savoureux, rien n'est plus joyeux.

*

Au contraire du plaisir qui se prend et du bonheur qui se reçoit, la joie se construit.

Elle est une intention.

Elle est un état d'esprit.

*

Il faut négliger tout ce qui est inutile.

*

Regarde mal et tu verras tout ce qui n'existe pas.
Regarde mieux et tu verras tout ce qu'il y a à vraiment voir.

*

Un sourd, c'est quelqu'un qui n'écoute pas.

*